

=====

10081/1 (ma.gu.)

Secondo i dati ISTAT , dal 1995 quanti lavoratori muoiono sul lavoro mediamente ogni anno?

...

1- 4070

2- 377

3- 19

4- 1100

risposta (4) - pressochè costante negli anni

-----

10022/2 (ma.gu.)

Nel 2013/14 la pressione fiscale sugli artigiani era del 63%

...

1- no, era una fake news, di alcuni complottisti

2- si è vero

3- no, era in linea con l'Europa al 22%

4- no, impossibile, rende il lavoro inutile

risposta (2) - del 63,4% per la precisione

-----

10145/3 (ma.gu.)

A Firenze, è ancora fresco il caso del pubblico ministero 'innamorato' il quale, occupandosi di una denuncia tra moglie e marito, intraprese una relazione con lei e chiese l'arresto di lui. Come finì?

...

1- no, il fatto non è mai accaduto, è praticamente impossibile

2- nulla

3- condannato a risarcire 22000 euro

4- Il magistrato fu condannato 3 anni con interdizione perpetua dai Pubblici Uffici

risposta (2) - semplicemente trasferito

-----

10086/4 (ma.gu.)

A fare media dal 1991, per ogni anno, quanti sono e quanto costano , di risarcimento, i casi di ingiusta detenzione in Italia?

...

1- 988 casi per 28 milioni di euro

2- circa 200 casi, che vengono pagati dai magistrati che hanno commesso l'errore

3- ogni anno sono 5,5 casi per un costo di circa 10.000 euro annui

4- la presunzione di innocenza e "in dubio pro reo" escludono casi simili in Italia, patria del Diritto

risposta (1) - pagati dalla collettività

-----

10106/5 (ma.gu.)

La febbre è un sintomo "sano". è vero?

...

1- no, è necessario l'antibiotico

2- sì, purchè non sia eccessiva

3- no, va evitata assolutamente

4- se è batterica , va bene

risposta (2) - è una naturale reazione dell'organismo alle infezioni

-----

10085/6 (ma.gu.)

Durante la sua presidenza della Provincia di Firenze, Matteo Renzi ha speso circa 600K di euro per spese di rappresentanza, è vero?

...

1- sì

2- no, questi abusi o spechi sono tipici del centro-destra

3- no, fu una perfida accusa di giornali malevoli

4- sì, ma furono aiuti per i più bisognosi

risposta (1) - spese di ristoranti ed alberghi.

-----  
10023/7 (ma.gu.)

A seguito del crollo del ponte Morandi la concessione a Benetton è stata  
revocata

...

1- sì, e sono in corso le revoche anche per altri gestori

2- sì, con l'addebito di tutta la ricostruzione

3- no, sarebbe un oltraggio verso degli imprenditori

4- no, è impossibile

risposta (4) - il governo Conte si oppose per motivi giuridici (+40 morti)

-----